

ҚОҒАМДЫҚ САНАНЫ ЖАҢҒЫРТУДЫҢ ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕЛЕРІ

XXI ғасырда жаһандану дәуірі жағдайында қазіргі қоғамның барлық салаларында үлкен өзгерістер пайда болып, рухани кризистер туындады. Айналада барлығы жылдам өзгеруде. Осындай өзгерістер біздің қоғамда – да көрініс бере бастады.

Мемлекеттерге жойылып кетілеу үлгі өзгеріп, бейімделіп, икемді болып, үнемі даму үстінде болуы керек. Біз өз елімізді дамытамыз, өркендетеміз деген мақсат қойсақ, ұлттық рухта ел азаматтарын тәрбиелеу мен қалыптастыру басты міндет.

Заманауи өмірден өзінді алшақ ұстап, біреуге дөмеленіп, босқа сапдалып, діни секталарға кіріп, догмалармен өмір сүріп, ақиқатты ескіне қабылдап, ойланудың қажеті жоқ. Бұл қоғамды епкілдеп табысқа өрі ілгері дамуға әкелген емес.

Өрбірі сөзімізден жөне бастағы ойымыздан басталады. Егер баста бейберекеттік, үнемі депрессия, жалқаулық, жаман әдеттер, төменгі құндылықтар болса, жарқын өмір алда деп ойлаудың қажеті жоқ. Мұнда епкім сізге көмектеспейді. өркім өзіне өзі ғана, өміріне жауапкершілікпен қарау арқылы ғана көмектесе алады. Жақсы ниғылмен, сеніммен, махаббатпен, арманмен өмір сүріп, өмірдегі өзгерістерге оңай бейімделіп, көкейкесті мақсатқа жетер жолда адасып қалмау керек.

«Рухани жаңғыру» бағдарламасының маңызы да осында. Бұл қоғамды өзгерістерге жұмылдырып, жаңа жағдайлардағы заманауи өлемде өмірдің қажетті қасиеттерін, құндылықтарын, дағдыларын дамытуға талпыныс.

Кәсіби мамандар өте аз. Мемлекеттік қызметке даярланған жас мамандары көбірек тарту қажет. Көбірек үйретіп, заман талаптарына сай мемлекеттік мекемелердің дамуына жөне адам капиталына көбірек инвестиция салу керек. Жаңғырту бағдарламасының табыстылығы оған жауапты адамдардың сапасына бай-

ланысты болады. Бізге ерекше дарынды, көп-баспылық қасиеті бар, басқарушылық ойлаудың жаңа парадигмасы бар, заманауи техникалар мен стратегияларды пайдаланатын, халықты түсініп, олармен сөйлесе алатын, халықтың сеніміне кіре алатын мемлекеттік мекемелер қажет.

Прагматизм, білімге талпыну, бәсекеге қа-білеттілік, ұлттық сананың анықтығы ескіңді біздің қоғамның жаңа құндылықтары өткеннің дағдыларынан қайтудың күшті иммунитетіне айналуды тиіс.

Халқымыз дана дәстүрлер мен рухани мәдениетке бай. Бізге осы байлыққа қайта оралып, оны қапымызға сіңіріп, өлемдегі өзге халықтардан ең үздігін алып, өзгеріп, жарқын өмірді қалыптастыру керек.

Бісырапшылық, боямапшылық, жеңіл олжаны іздеу, бір-бірін сыйламаушылық, трайбализм, өңірге бөліну, тамыр-таныстық, әділетсіздік, діни бірбеткейлік – қоғам дамуына кедергі келтіруі мүмкін әрекеттер, осыған орай бізге барлық деңгейде осымен күресу керек. Жастардың адасуына жол бермеу маңызды жөне ұлттық құндылықтарға жат элементтердің еніп кетуі елдің тұрақтылығы мен бірлігіне нұқсан келтіреді.

Қоғамдық сананы жаңғыртудың бірден бір жолы- өрбір адамның рухани білімін пыңдауы, өрқашанда отаңға деген патриоттық сезімі болуы. Өр қазақ өзім деп Жаңа Қазақстанға жаңа көзқараспен қарай отырып, рухани байлықтарымызды дәріптеп қазақ елінің жаңғыруына өз үлестерін қоса отырып, өзінен бастауды үйренсе он жылдан кейін еліміз мүлдем басқа болар еді.

А.АБДРАМАНОВА,
ЕП-21-3К2 тобының студенті,
Р.СПАБЕКОВА, Г.СЕРІКБАЕВА,
М.Дуэзов атындағы ОҚУ-дың
оқытушылары, жетекшілері.